De loch

Id est seminis oximi garofilati. 3. i. trium generum citomioz: trium generum pomorum. 3. an. 3. i. 5. sete crude nctse. nucis muscate: zedoarie: galange: beenvtrusqz. s. albi et rubet. sandali citriui. croci an. 3. i. 5. ligni aloes. 3. ii. viii aque an. 3. vi mellis lib. viii. oromatizet cum musci. 3. i. tertia. et galie. 3. ii.

Conditum. i. preparatum de buglossa. i. lingue bouis. conditum aet de bug' ossa no est zuccarum buglossatū: quod fit ex zuccaro et floribus buglosse: vi quidā crediderunt.

Clrium generum citomioz vel trum spērum citoniorum: greci vero ponut ipsas in numero malorum et genera ipsorum sunt multa quorum quedaz sunt dulcia quedā acria. quedā muza et sic de singulis. sed hic solum intelligimus tria genera que sunt dulcia acetosa et muza: id est q sapoz ipsius sit compositus ex dulcedine et acetositate.

Clrium generum pomoz similiter intelligitur de tribus generibus pomoz et sunt proprie dulcia acetosa et muza.

Sete crude et no cocte: vt dictū fuit. **P**apias inquit bombices dicuntur apud seres frondūvermes qui sericum creant ex cutis tintura bombicinus sit.

Liae sectio de cōditis cōplementum fusci pī fm do. Mesue nunc vero aggrediamur sectionem de speciebus loch fm eundem. Nobis igitur adsit dator auxiliū deus terrarum celiqz sator rerumqz omnium opifex et conditor.

Loch de pino. 3. granoz pini. 3. xxx amigdalarū dulcium auelanarii astarum: dragaganti: gummu arabici: liturite et succi eics: amili capillorum veneris: radicum lili celestis. i. treos an. 3. iii. carniuz dactilarum chairon. i. illi regiōis. 3. xxv. amigdalarum amaraz. 3. iii. mellis passula rum zucari tabarzet id est albi butiri recentis an. 3. iii. mellis taberzet quantum sufficit sumatur ex eo quasi lambendo.

Loch aut est medicina liquida in moduz siripi. sed est inspissata valde. aliqualiter viscosa apta vt lambatur deglutiendo ipsam paulatiz cōtra dispositionē pectoris ac pulmonis valet. Lanfrācus chirurgic⁹ in cap. de gibbositate impartiri h̄zvnū medicamen et inquit. fiat loch id est medicina spissa sicut mel liquidum seu crudū mitigans tussiz apud nos istud loch est multū in vsu. Auic. in quinto canō. in tractatu tertio de auris dolore habet vnam aliam descriptionē sed no est eadē. Jo. Sera. in suo antidotario habet vna alia descriptionē que vocat loch de

granis pini: et ibi inquit astroculibe et sunt grana pini.

Cpinus arbor. Scdm Iſi. in ca. de ppijs noib⁹ arboz vbi inqt. pin⁹ arbor picea ab acumine foliop vocata. pin⁹ em̄ antiq acutū noīabāt pin⁹ aut allā pitim: allā greci penēcē vocat: quā nos piceā dicim⁹ eo q desudet pice nā in spē sibi differunt: in germania autē insulis hui⁹ arboris lachrima electuarū gemit. hic text⁹ Iſi. no acceptaſt nā electuarū no est lachrima pini ſz potius agros et est gumi dictū charabe vt p̄z ap̄z Simo. Janū. Auic. in. u. cañ. facit vñū c. de granopi ni. et aliō de gelou: et ibi dicit q est granū pin̄ maioris: certe illud nomē de gelou apud arabes est de auellane maiore quā nos mcellam dicim⁹. hoc granū satis est notuz.

Auellane note sunt. Joh. Sera. in suo antidotario in cōfectōe alchēchingi inqt. abus et sunt auellane assate. Petr⁹ de crescētis ait. auellane ex eis quedā sunt silue. q in ne morib⁹ et sepibus nascunt quedā domestice siluestres sunt parue saporose grossam testa habentes. Domestice ho quedā sunt rotunde grosse: et quedā longe ex quib⁹ lōge saprosores sunt et citi⁹ maturant: et assant auellane. vt dictū fuit de cimino.

Liquiritia est radix dulcis sat̄ nota Al. buchasis in tractatu scđo docet modū facie di succū ipsi⁹ et dicit q fit de mense iulij. q tunc planta ei⁹ est plena succo. cassius felic. ca. de glicorita inqt glicoritia grece ex eo dicta q dulcē radicē h̄z. glem em̄ grece dulce dr. Gal. ait. mai⁹ iuamētū qd̄ est in liquitia est in succo radicis ei⁹ qdā prae sophisticat succū ipsius ex puluere ipsius et melle.

Amilū. i. amidū. Sera. in ca. de frumento docet duos modos faciēdi amilū siue amidū Gal. in lib. ad partemanū dicit amilum oībus noī. est em̄ quasi medulla frumenti.

De melle passulato seu passularum ingrediente cōpositionem huius loch. contrarie tas existit aliquando inter apothecarios nonparua. aliqui enim male accipiente overba Mesue apponut mel et passulas pro loch confiendo: quod minime facere conuenit quia hec non est intentio domini Mesue nec ipse nec ali post mel vix vñquam medicinas alias in suis cōpositionibus subili gunt: sed per mel passularum intelligere debemus cum passulis confectum: sicut etiam conficitur cum emblicis et anacardinis. et alijs rebus et modus ipsius est quod accipi autur passularum mundatarum a fōribus eorum. 3. iii. aque cōmumis lib. i. coquantes

mul visq ad consumptionem aque: deinde fiat fortis expiatio cui addat mellis dupli pōderis hoc est p qualibet lib. i. carniū passulatum addatur lib. ii. melis bene dispumati et iterum simul coquātur visq ad necessitatem deinde deponatur ab igne: et visu referua in vase vitreato: id erit mel passulatum si etia mel mirtinum facere volueris de modo tpius docet Nicolaus in fine diacodiō ut ostēsum fuit.

Loch de papauerez est diapapauer. **S**e. papauerez albi. 3. xxv. amigdalaruz dulciū excorticataruz granorū pnti gumi arabici: draga ganti succi liquiritie aii. 3. x. amit. 3. iii. seminis portulace: seminis lactuce: seminis citoriorum. aii. 3. iii. croci. 3. i. penidiorū alborū. 3. ii. i. sirupi de papauere q̄tum sufficit etiā sit pprie sirupus ex capitibus papaueris albi et nigri et semine lactuce et violis.

Loch de papauere fm intentōne Wesue est diapapauer: sed fm intentionē apothecariorum aliud est loch de papa. aliud est dia papauer. tamen vnu p alio potest dari. Ipe in sua practica describit multas descriptio-nes diapapaueris ut i capitulo de tuſi et in capitulo de fluxu sanguinis ab aure sed nō sunt in visu alta vno descriptio ē quaz nos habem⁹ in visu et ex auctoritate Nicolai de quo supra Alii. m. v. canoñ. habet vna descriptio-rem loch de papauere sed nō sunt idē ista vero est nobilior illa.

Loch de squilla. **S**e. squille; mellis dispumati partes conuenientes decoquātur in substātia loch. et accipiatur sic lambendo.

Istud loch apud nos est multū in visu idē Wesue describit aliam descriptionē in capi- de tuſi humida: sed eadē est Alii. m. v. canoñ. habet vnam aliam descriptionem que ea- dem est.

Squilla apd Alii. m. scđo canoñ. est cepe muris eo q̄ interficit mures. circa instans squilla alto, nomine cepa marina dicit illa q̄ sola reperitur nisi sit plātata mortifera est. Succ⁹ autē squille isto modo fit. oportet vt mūdeſ squilla cū cultello ligneo ex corticibus superiorib⁹: et postea inoluatur illa recte in pasta facta ex farina frumenti vel cherse ne. id est siliquini fm albuchasim: et ponan- tur in furno panis temperato non nimis ca- lido nec nimis frigidō: et ibi dimittatur visq q̄ pasta erit cocta: deinde extraheatur: et ac- cipientur lamine squille ita calide: et habe- as paratū mortariū lapideū calidū cū pistel- lo ligneo et bene contundantur. postea cum petia limi subtilis exprimātur fortiter et suc-

cus extrahatur.

Loch de alfescera valet sicut loch de squilla et eius modus est sicut in illo: et est medica- men expertum.

Istud loch d alfescera nō est in visu. ideo non est necesse vt ipsum describam. fescera vero fm Wesue est vitis alba: que alio no- mine britonia vocatur. hec apud Dias. vocat ampellos leuce: et apud herbaticos cucur- bita silvestris dicit.

Loch sanuz et expertum. **S**e. cinamomi: isopt: siccæ: liquiritie: ana. 3. 5. iutube: sebestē. aii. numero. xxx. passularum enucleatarū: ficu- um siccarum: et dactilo rum pinguium. ana. 3. ii. fenugreci. 3. v. capillorum veneris. M. i. anisi: feniculi: treos: calamenti: seminis li- ni. ana. 3. iii. i. hec omnia coquāt in lib. iii. aque visq dū remaneat lib. ii. et prossitantur sup ea penidiorū lib. ii. et coquāt et impinguāt visq ad spissitudinem mellis: deinde p̄ficiant super eū pinacarum mūdatarū. 3. v. amigda- larum mūdatarū: liquiritie: dragagāti: gū- mi arabici: amili: ana. 3. iii. ireos. 3. ii. misce- antur oīa et agitent visq dū medicamen ma- ceretur et albu fiat et reserua.

Istud loch: apud nos est multū in visu et est sanū et expertum ad tuſum et ad raucedinem vocis.

Loch ad caliditatē et asperitatem pectoris et ad tuſum calidam sed nō est in visu.

Chesmes sunt passule sine ossib⁹: et meliores ex eis sunt ille que veniunt de oriente q̄ satis sunt note.

Loch aliud ex int̄t̄t̄t̄ n̄a hoc nō est in visu: simplicita tamen que sunt declaranda decla- rabo.

Cter tria grana fm quosdam intelliguntur tria semina ex seminib⁹ quattuor: maiori bus frigidis s. semina melonis citruli et cu- cumeris: et quando reperi quattuor grano- rum vt est in trifera persica quatuor semi- na. cōmunita maiora frigida intelliguntur: sc̄z melonis citruli cucumeris et cucurbitae.

Loch bonum conferens ethicis et cōsumptis et p̄ficiis. **S**e. papaueris albi: spodis: seminis lini torrefacti: croci: amigdalarū dulciū aii. 3. iii. amili dragagāti: gumi. s. gumi ara. seis citomorū: seminis citruli: qđ est sp̄s cucu- meris aii. 3. vi. granorū nasturti coctozum amigdalarū amararū fabaz ana. 3. i. 5. pen- diorū. 3. ix. dissoluant penidie in aqua fontiū et coquuntur cōficiant cū eis et cetera.

Istud loch in vrbe Licinēsi nō est valde in visu: sed i vrbe Mediolano magis. ipe Wes. in ca. de p̄tisi quasi in fine h̄yra descriptio

De loch

nem ex auctoritate sabor quod dicitur loch
conferens priscis et cōsumptis: sed nō sunt
ea dē:nec fit fm illā descriptōem.

LGramis nasturtii. p̄trariū euenit ei quod
aduenit ligno aloes. nam istud p̄ decoctōe^z
debitat: imo extinguitur: illa nō fuit vir
tuosiora. nasturtiū vero apud Dia. vocatur
cardamus. Sal. in sexto simpliciū sequit car
damus. i. crocus orulan^r et est ex herbis sp̄t
nos. hic textus Sal. nō videtur bene sona
re: sed credo q̄ fuit erroz scriptoris. nam ipse
met in septimo inquit. cardam^r. i. nasturtiū
et sic est fm veritatē: sed sicut dicit cardamū
debet dicere cartam^r. i. ericum hortulanū
Mesue inquit grano et nasturtiū coctoz non
intelligitur q̄ debeat coqui in aqua: s̄ intel
ligit q̄ sint bene cocta. i. matura ad solem.

Loch Ad asthma bonū. Re. squille assate. 3. iii.
radicis liliū celestis. 3. ii. ysopi: p̄ssij. i. maru
bij. an. 3. i. murre: croci. an. 3. 5. confice cū mel
le et fiat.

Istud loch apud nos est multū in vsu. idēz
in ca. de astmate h̄z vnam aliaz descriptionē
ex auctoritate Jo. Ser. q̄eadē est. de modo
assandi squillā vide supra vbi ostensum fuit
Loch de admigdalaz. Re. amigdalaz dulciū
et amararum semis lini torrefacti: granorū
puni: anisi dragaganti gūmi arabici succi li
quiritie et radicis eius an. 3. i. 5. zuccari peni
dorū. an. 3. iii. cōficiātur cū melle: et succi fe
niciū: et succi apij. prius bullitorum quanti
tate sufficienti.

Istud loch apud nos est in vsu. Amigda
la fm Isido. apud grecos idem sonat q̄ lati
ne nux longa hanc alij nuclicā vocant quasi
minorem nucem. amigdala etiā p̄ morbo ali
quando accipitur et sunt due eminētie iuxta
radicē lingue in fauicibus similes capitibus
māmillariū: et dicunt branci.

Secundū eundē in sua practica.

Loch de aleis in cap. de tussi humida. Re. ale
orūz mūdatorū. lib. 5. et elixa ea in aqua de
coctōis cicerū: et ysopi sicce vſq̄ dū sint be
ne decocta: deinde colent et terantur alea si
cut medulla: et protice super ea mellis et bu
tiri. an. 3. vi. et decoquanz lento igne vſq̄ ad
terminū loch: et vtere bonum est.

Istud loch apud nos nō est in vsu. Aleū
fm Isidorum in ca. de olerib^r dicit. aleū dī
ctum q̄ oleat vlpicū appellatū q̄ alei odorē
habeat. Papias inquit. aleū dictū q̄ oleat:
cuius odorē venenata ferre nō sustinet: leo
quoq; pardus fugiūt: corporib^r tamē hu
mant salubre est. nam sui calore deducit et
interius medicat dolorib^r occultis vero in ci

bo crebit^r sumptū caliginē inducit. Aut. in
quinto canōi h̄z vna alia descriptionē que
eadem est.

Loch de caulib^r in eodē ca. R. succi caulin
lib. v. lēto igne coque auferē do spumā eius
vſq̄ dū redat ad li. ii. deinde coquatur cū
rob. i. musto cocto siue sapa: et melius li. i. vſq̄
dū ingrosset: et bonum est.

Istud loch apud nos ē multū in vsu. Jo.
Sera. in suo breuiario in capi. de ptisi absq̄
febre h̄z vna alia descriptionē: et fere eadē ē
Caulis a greco caulos q̄d est hasta hasti
le et virga virilis. s. veretrū: vñ caulis est tr
uis cuiuslibet plāte. Isid. inquit. caulis est
generaliter herbarū et olerū medius fructe;
quivulgo tūrsus dicit q̄d a terra sursum con
scendat. est autē generale nomē. ois enī fru
tex caulis dicit. caulin autē genera quinq;
cumanū. s. p̄p̄elanū arcinū sabellicū bruck
um Apud Dia. caulis vocat brasica.

Loch de pulmone vulpis in cap. de ptisi. g.
pulmonis vulpis siccī: succi liqritie: capillo
rum veneris: seminis feniculi an. 3. iii. con
fice cum zuccaro decocto cum aqua q̄stum
sufficit: et quandoq; conficitur cū rob mirti
no. et est confortatiuum amplius.

Istud loch apud nos est multū in vsu:
fm intentione Mesue et est medicamen ga
lieni. Aut. decima tertī in capitulo de cura
vclerum pectoris et cura ptisi habet vnam
aliā descriptionem que est eadem: sed lu
men malelucens inquit. loch de pulmone
vulpis magistrale. videlicet quod non repe
ritur ab auctoribus: sed falsa est opinio. sua
nam vide q̄ sua descriptio est eadē cum ista
prietere Nicolaus florentinus libro tertio
in capitulo de catarro et coriza ponit ad lit
teram loch de pulmone vulpis et ibi nec ad
ditur vel minuitur aliquid: immo est eadem
descriptio. Pulmonem vulpis anteq; admi
nistretur in medicinis oportet primo prepa
rari: et modus eius est q̄ accipias pulmone
vulpis et mundetur optime et incidatur p̄ ve
nas: postea abluatur cum vino albo odori
fero parum calido. hoc fiat tantu^r q̄ pulmo
vulpis efficaciat sine pūredine: postea po
natur in olla et exiccatetur in furno leniter ca
lido: et post ipsius exiccationem reseruetur
sed prius inuoluatur cum absinthio et vtere
vbi oportet. Dia. ait. pulmo vulpis cu^r vino
negro asmaticis subuent.

Culpes est animal satis notū. Isid. dicit
vulpes dicta q̄s volupes est. n. volubilis pe
dib^r: et nūc rectis itinerib^r: s̄ tortuosis an
fractib^r currit: fraudulētū aīal infidusq; de

clpiens. nam dum nō habuerit escas fingit mortē: necq̄ descendētes q̄si ad cadavero lucres rapit et deuorat. hoc apud arabesvo catur thaleb. Serap in cap de amigdalit inquit: et q̄si vulpes comedit amigdalā amarā cū aliquid cibo morit. Mesue ac Aui. volūt q̄ predictū loch cōficiat cū zuccaro. sed hodie generaliter cōficiat cū melle: etiā Nico. vult. q̄ cōficiatur cū zuccaro. Mesue inquit etiam si cōficitur cum rob mirtino est confortatuum optimum.

Loch de semine lini ad illū q̄ iussit in antidoto. Jo. Serap. Et seminis lini: torrefacti. 3. iiiij. cōfice cum melle: et fiat loch.

Istud loch est multū in vsu: tñ ego vidi ipsuz fieri ex farina seminis lini nō torrefacti: et melle rest mirabile ad tuſsim pueroruꝝ. A. inquato cañ. in trac. quīt. de alohocat ad spūalia: hz loch ad tuſsim siccā: rest idē cū deſcriptione. Serap. L. inū. s. semē medicie aptū ad multa Iſido. in capitulo de linis inqt līnū et terra specie mittēti oritur defluxiūq̄ nomē eius ex greco est. nam līnū greci līna rin dicit sive q̄ sit molle et leue. Petrus de crescētis in capitulo d. canabis dicit: q̄ est de natura līni: torrefactis autēz semē līni. sicut alia seminā.

Loch albot in fm Aui. in quito. cañ. Et seminis lini torrefacti passularū mundatarū aī. lib. i. amigdalaruꝝ pini: et amigdalaruꝝ dulciū amigdalaz amaraꝝ mundatarū. ana. 3. vi. auellanarū torrefactarū: glutinis albotin: radicuz liliū celestis. i. treos ana. 3. i. murre: croci: thuris masculi ana. 3. 5. tere et cribellētur et inuoluant cum lacte asinino: et cōficiant cum eo et fiant trocisci et exciccent in umbra detinde terantur et cōficiant cum melle.

Istud loch: apud nos non est in vsu.

Albotin vero est terbentina q̄ alio nomine largatūdī: et granū ipiꝝ fm Aui. in sedo cano. vocat granū viride: fm circa instans terbentina. melior est albida vel citrina et clara sine putridine: per centū annos seruatur. Serap. in capitulo de terebinto dicit: q̄ sūt due species. s. domestica et silvestris. domestica est botin fm veritatē: et fructus eiꝝ est granū viride. et silvestris est lentiscus et ambe habet gumi. Gal. in suis secretis in capitulo de dolore et capitis et splenitis et multoꝝ alitorum inquit. cere elchalimbac. id est terbentina vel albotin.

Amigdale pini sunt grana ipsiꝝ vel seia q̄ alio nomine nuclei pinearum dicuntur: greci vero dicunt strobillita.

Loch de farfara magistrale. Et radicuz far-

fare. 3. vi. lauenſ bene a ſordibus earum: deinde bulant bene donec ſint bene cocte: deinde bene piftentur. prius cū dicta aqua diſſoluantur zuccari lib. i. 5. coquantur uſq; ad formam electuaris: deinde addatur pīnearuꝝ mundatarū. 3. i. 5. paſſularuꝝ. 3. ii. piftent in mortario lapideo et miſce cum ſirupo ſupra ſcripto: deinde adde troci garioſloꝝ. aī. 3. 5. ſucci liquiritie. 3. i. gra. xv. cinnamoni maſcis aī. 3. i. miſce et fiat loch in forma bona.

Hoc medicamen in Paphia nō eſt in vsu. Immo magis eſt in vsu in partibꝝ meditola-nenſibus: iz descriptio ipſius ab auctoribus nō reperit: farfaravero fz modernos eſt in gula cabalina: ſiue vt aliꝝ dardanā vocant. ſpēs ipſius due ſuntvna eſt iā pīme dicta altera vocata nenufar vtraq; in aquis naſctur: vna cū flore albo: altera cū flore rubeo: vt dictū fuit ſupra in electuario de farfara.

Perfecum ſautore dño ſectionē de loch prosequamur nō circa ſectionem ſiruporū et iulep preſter igis alimus nobis grām: et ſub umbra alarū ſuarū protegat nos. De Juleb ſirupis ac rob fm. d. Mesuez altos doctores per ordinem. Si deus voluerit dſcribam: q̄ ſunt in vsu: et que non.

Modus operationis iuleb cōferētis aduſtio ni febrū. Et aque infusionis roſaz. li. v. zuc ca. lib. iiiij. coquantur cū facilitate: et admixtetur cum aqua frigida.

Juleb. xl. Juleb arabice ē ſirup ſimpler ex ſola aqua et zuccario vel adhibita aliqua parte aque roſacee: vt inquit. Jo. Serap. in ſeptimo Et illꝝ ſup quinto cañ. Aui. dicit iulep arabice iuleb grece eſt ſirupus ex ſola aqua roſata vel cōmuni et zuccaro. iſtud iulep apd nos eſt multū in vsu hz nō utimur ſub noſe iuleb: verū eſt q̄ facimus et facere debem⁹ et utimur ſub noſe ſirupi roſati ex inuſione roſarum: et predictam inuſionem ipſe docet inſertus: quādo vero medicus ordinet Juleb non intelligitur de iſta deſcriptione: ſed illd iuleb quo utimur apparet in ſraſub nomie Juleb. aliud roſarum. At colaus ponit ſirupum roſatum cuius inuſio eadem eſt cum illa. Mesue tamē in dosi non concordant.

Infuſio roſarum eſt illa quam docet idē ſub nomine operatio inuſionis roſarū aut violarum.

Operatio inuſionis roſarum aut violarum. Et foliorum roſarum aut violarū recentiū lib. vi. ponātur in vase utreato terreo ſtriecti orificiū: et fundātur ſuper ea aque calide lib. xv. et ſtingatur orificium vasis et dimi-